

DIÁRIO OFICIAL Município de Barão de Grajaú - MA

VOL. IX - № 1234/2025 ISSN – 2965-2197 QUARTA – 05 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

SÚMARIO

PORTARIA Nº 053/2025 - G	SAB.PREF.,
PORTARIA Nº 052/2025 - G	SAB.PREF.,

PORTARIA

PORTARIA Nº 053/2025 - GAB.PREF., Barão de Grajaú – MA, 05 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. **ELISA MARIA BARROS COSTA**, portadora da cédula de identidade RG nº 043062502011 - SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 026.472.053-96, para exercer o cargo em comissão de **ASSESSORA TÉCNICA I**, vinculada à Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei específica.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 052/2025 - GAB.PREF., Barão de Grajaú – MA, 05 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. **PEDRO JOSÉ ALVES DE CARVALHO**, portador da cédula de identidade RG nº 879.786 - SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 503.772.133-49 para exercer o cargo em comissão de **Secretário Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico.**

Art. 2º A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei específica.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal





GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

ANTONIO CARLOS RESENDE

Vice-Prefeito Municipal

www.baraodegrajau.ma.gov.br PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

> Rua Seroa da Mota, 414 - CEP: 65660-000 Barão de Grajaú - MA

Contato: (89) 3523 - 1233